МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №9»

Г. МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                       ПРИКАЗ

Номер приказа Дата

200 22.12.2023

                  В соответствии с приказом управления народного образования администрации

города Мичуринска Тамбовской области от 20.12.2023 г. № 662  «Об утверждении

комплекса мер по обеспечению муниципальными общеобразовательными учреждениями

объективности оценивания учебных достижений претендентов на получение медалей  «За

особые успехи в учении» I и II степеней в 2024 году»,  в целях выполнения поручений по

итогам  селекторного совещания с министерством образования и науки Тамбовской области

от 30.11.2023 г. (пункт 2 протокола), обеспечения объективности оценивания учебных

достижений претендентов на получение медалей «За особые успехи в учении» I и II

степеней в 2024 году в МБОУ СОШ №9, а так же в целях обеспечения объективности

выдачи медалей «За особые успехи в учении» I и II степеней в 2024 году в МБОУ СОШ №9,

- приказываю:

1. Утвердить комплекс мер по обеспечению объективности оценивания учебных

достижений претендентов на получение медалей  «За особые успехи в учении» I и II

степеней в 2024 году в МБОУ СОШ №9  (приложение №1 к приказу от  22.12.2023 г.

 № 200).

2. Заместителю директора по УВР Бекетовой С. Г. проинформировать под подпись

учителей — предметников о повышении мер личной ответственности в рамках работы с

системой «Дневник.ру» в срок до 28.12.2023 г.

3. Заместителю директора по УВР Бекетовой С. Г. и  Домокуровой Л. О., ответственной за

ведение официального сайта МБОУ СОШ №9 своевременно информировать всех

участников образовательных отношений об актуальных версиях документов по вопросам

проведения государственной итоговой аттестации в 2024 году через официальный сайт

МБОУ СОШ №9.

4. Домокуровой Л. О., ответственной за ведение официального сайта МБОУ СОШ №9

разместить приказ на официальном сайте школы в разделе ГИА ЕГЭ в срок до 31.12.2023 г

5.   Контроль за исполнением  приказа оставляю за собой.

Директор  МБОУ СОШ №9                                                         Летуновская О.А.

С приказом ознакомлен(а):

Бекетова С. Г.

Домокурова Л. О.

.

Об утверждении комплекса мер по

обеспечению объективности оценивания

учебных достижений претендентов на

получение медалей  «За особые успехи в

учении» I и II степеней в 2024 году

в  МБОУ СОШ №9

                                                                                Приложение №1

к приказу от 22.12.2023 № 200

Комплекс мер

по обеспечению объективности оценивания учебных достижений

претендентов на получение медалей

 «За особые успехи в учении» I и II степеней

в 2024 году в  МБОУ СОШ №9

№

п/п
Наименование мероприятия Сроки Ответственные

Работа с административными и педагогическими работниками

1 Предварительный мониторинг количества

претендентов на получение медалей «За особые

успехи в учении» I и II степеней

в 2024 году в  МБОУ СОШ №9

декабрь 2023

январь 2024

директор,

Летуновская О. А.

зам. директора по УВР

Бекетова С. Г.

классный руководитель

11 класса

Кузнецова Н. Ю.

2 Сбор и анализ подтверждающих документов на

претендентов на медаль (ведомости из системы

Дневник. ру с результатами промежуточной

аттестации; рузультаты ОГЭ, наличие аттестата

особого образца за 9 класс, результативность участия

во всероссийской олимпиаде школьников и др.

интеллектуальных конкурсах, пробных ЕГЭ)

январь –

июнь 2024

директор,

Летуновская О. А.

зам. директора по УВР

Бекетова С. Г.

классный руководитель

11 класса

Кузнецова Н. Ю.

3 Включение вопроса об объективности оценивания

обучающихся - претендентах на получение медалей

«За особые успехи в учении» I и II степеней  и

аттестата особого образца в повестку педагогических

советов

январь –

май 2024

директор,

Летуновская О. А.

4 Административное совещание на тему «Внутренняя

система оценки качества образования  МБОУ СОШ

№9 как управленческий ресурс обеспечения

объективности оценивания образовательных

результатов обучающихся»

январь

2024 г.

директор,

Летуновская О. А.

5 Совещание с педагогическими работниками на тему

«Внутренняя система оценки качества как один из

механизмов повышения объективности оценивания

учебных достижений претендентов на получение

медалей «За особые успехи в учении» I и II степеней

в 2024 году в  МБОУ СОШ №9

январь

2024 г.

директор,

Летуновская О. А.

зам. директора по УВР

Бекетова С. Г.

6 Совещание с педагогическими работниками на тему

«О мерах личной  и персональной ответственности

каждого педагога в рамках работы с системой

«Дневник.ру»»

декабрь 2023

январь,

март,

 апрель 2024

директор,

Летуновская О. А.

зам. директора по УВР

Бекетова С. Г.

7 Совещание с учителями-предметниками «Личная и

персональная ответственность каждого учителя в

объективности оценки знаний каждого ученика»

февраль

2024 г.

зам. директора по УВР

Бекетова С. Г.

8 Педагогический совет по теме «Функционирование

внутренней системы оценки качества образования и

её проблемы»

январь

2024 г.

методист

Мамонтова Н. А.

9 Изучение актуальных документов по вопросам

проведения государственной итоговой

аттестации по программам основного и среднего

общего образования в 2024 году

2 полугодие

2023-2024

уч. г.

зам. директора по УВР

Бекетова С. Г.,

учителя-предметники

10 Семинар-практикум «Нормативные правовые и

методические документы, регламентирующие

подготовку и проведение ГИА – 2024»

зам. директора по УВР

Бекетова С. Г.

11 Совещание с педагогическими работниками на тему

«Результативность ЕГЭ выпускников, претендентов  на

получение медалей «За особые успехи в учении» I и II

степеней в 2024 году в  МБОУ СОШ №9»

директор,

Летуновская О. А.

зам. директора по УВР

Бекетова С. Г.

Совершенствование ВСОКО

12 Корректировка плана  ВШК по направлению

«Контроль образовательной деятельности

выпускников, претендентов  на получение медалей

«За особые успехи в учении» I и II степеней в 2024

году в  МБОУ СОШ №9» (при необходимости)

в течение

всего

периода

зам. директора по УВР

Бекетова С. Г.

13 Мониторинг результатов участия обучающихся -

претендентов  на получение медалей «За особые

успехи в учении» I и II степеней в 2024 году в  МБОУ

СОШ №9 в диагностических работах

в течение

всего

периода

зам. директора по УВР

Бекетова С. Г.

14 Проверка и анализ выполнения требований в работе с

электронным журналом
по плану

ВШК

в течение

уч. года

зам. директора по УВР

Бекетова С. Г.

15 Анализ выполнения требований к ведению

документации  по направлению объективность оценки

знаний каждого ученика - претендента на получение

медалей «За особые успехи в учении» I и II степеней

в 2024 году в  МБОУ СОШ №9

по плану

ВШК в

течение

уч. года

зам. директора по УВР

Бекетова С. Г.

16 Контроль на предмет объективности текущего

оценивания результатов обучения по итогам

полугодия, года и при выставлении итоговых оценок

в аттестат учеников - претендентов на получение

медалей «За особые успехи в учении» I и II степеней

в 2024 году в  МБОУ СОШ №9

по плану

ВШК

в течение

уч. года

зам. директора по УВР

Бекетова С. Г.

17 Административное совещание на тему «Соответствие

образовательной деятельности обучающихся -

претендентов на получение медалей «За особые

успехи в учении» I и II степеней в 2024 году в  МБОУ

СОШ №9 требованиям актуальных нормативных актов

январь

2024 г.

директор,

Летуновская О. А.

18 Проведение социологических опросов участников

образовательных отношений с целью установления

степени удовлетворенности качеством

предоставляемых образовательных услуг

(Респонденты: обучающие 10-11 классов претенденты

на получение медалей «За особые успехи в учении» I

и II степеней в 2024 году в  МБОУ СОШ №9 и их

родители (законные представители))

январь,

апрель

2024

педагог - психолог.,

Попова Г. Н.

классные руководители

10- 11 классов

19 Анализ выявленных проблем и разработка

мероприятий по решению выявленных проблем по

результатам социологических опросов участников

образовательных отношений

январь,

апрель

2024

директор,

Летуновская О. А.

педагог- психолог,

Попова Г. Н.

20 Административный контроль состояния

преподавания предметов с низким рейтингом по

результатам внешней оценки (ЕГЭ) у обучающихся -

претендентов на получение медалей «За особые

успехи в учении» I и II степеней в 2024 году в  МБОУ

СОШ №9

по плану

ВШК

 в течение

уч. года

зам. директора по УВР

Бекетова С. Г.,

методист

Мамонтова Н. А.,

руководители ШМОУ

21 Мониторинг и анализ результативности ЕГЭ

выпускников, претендентов на получение медалей «За

особые успехи в учении» I и II степеней

в 2024 году в  МБОУ СОШ №9

август

2024

директор,

Летуновская О. А.

зам. директора по УВР

Бекетова С. Г.

Работа с обучающимися 11-х классов

22 Ознакомление учащихся 11-х классов с актуальными

документами по вопросам проведения

государственной итоговой аттестации в 2024 году.

2 полугодие

2023-2024

уч. г.

зам. директора по УВР

Бекетова С. Г.,

классный руководитель

11А класса

Кузнецова Н. Ю.

23 Проведение пробных ЕГЭ для выпускников —

претендентов на получение медалей «За особые

успехи в учении» I и II степеней

в 2024 году в  МБОУ СОШ №9 с последующим

анализом результатов

по

отдельному

плану

в течение

уч. г.

зам. директора по УВР

Бекетова С. Г.,

руководители ШМОУ

24 Разработка адресных рекомендаций по результатам

пробных ЕГЭ для выпускников — претендентов на

получение медалей «За особые успехи в учении» I и II

степеней

февраль

2024

зам. директора по УВР

Бекетова С. Г.,

руководители ШМОУ

25 Работа с обучающимися – претендентами  на

получение медалей «За особые успехи в учении» I и II

степеней по коррекции знаний с учётом анализа

решаемости отдельных дидактических единиц и

анализа результатов пробных ЕГЭ по отдельным

общеобразовательным предметам.

по

отдельному

плану

в течение

уч. г.

Руководители ШМОУ.,

учителя-предметники

26 Проведение разъяснительной работы с

обучающимися об условиях получения медалей «За

особые успехи в учении» I и II степеней

Постоянно зам. директора по УВР

Бекетова С. Г.,

классные руководители

10- 11 классов

27 Анализ участия выпускников — претендентов на

медали в олимпиадах, конкурсах, научно-

практических конференциях.

методист

Домокурова Л.О.

28 Проведение классных часов по вопросам проведения

государственной итоговой аттестации в 2024году.

по

отдельному

плану

в течение

уч. г.

классный руководитель

11А класса

Кузнецова Н. Ю.

Работа с родителями (законными представителями) обучающихся 11-х классов

29 Проведение родительских собраний по вопросам

проведения

государственной итоговой аттестации в 2024 году.

по

отдельному

плану

в течение

уч. г.

зам. директора по УВР

Бекетова С. Г.,

классный руководитель

11А класса

Кузнецова Н. Ю.

30 Доведение до сведения родителей (законных

представителей) информации о результатах

пробных ЕГЭ

декабрь

2023,

февраль,

апрель

2024

зам. директора по УВР

Бекетова С. Г.,

 классный

руководитель

11А класса

Кузнецова Н. Ю.

31 Доведение до сведения родителей (законных

представителей) адресных рекомендаций по

результатам пробных ЕГЭ для выпускников —

претендентов на получение медалей «За особые

успехи в учении» I и II степеней

32 Проведение разъяснительной работы с родителями

(законными представителями) об условиях получения

медалей «За особые успехи в учении» I и II степеней

		2023-12-27T09:28:32+0300
	Директор МБОУ СОШ №9
	Оксана Анатольевна Летуновская, директор МБОУ СОШ №9
	Я являюсь автором этого документа